οφείλουν να διαπράξουν τα αναγκαία εις ταύτην τη υπόθεσιν. Ελπίζομεν,

ότι ο κύριος Κωλέττης θέλει δεχθή προθύμως την σκοπουμένην

συμφωνίαν, ήτις δεν προσβάλλει ποσώς τα δικαιώματά του.

Υπογραφές»

ακριβές αντιγραφον

Αι υπογραφαί

***

Υπενθύμισiς της Α. Μεγαλειότητος και από 8/20 Ιουνίου 1837 και 22475

και επ’ αυτής δε αναφοράς της Γραμματείας των οικονομικών, εκ της Α. Μ

.από 12 Ιουλίου1837

Λήψη 439306 ΟΘΩΝ

ΕΛΕΩ ΘΕΟΥ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθ. 22475 10829

Η Γραμματεία των οικονομικών υπενθυμίζει την εκτέλεσιν της από 20

Μαΐου/1 Ιουνίου τ.ε εκδοθείσης διαταγής τη κάτω υποθέσεως

προς τον κύριον Ρούζιου 26Ιουνίου 1837
Λήψη 439335

Αριθ 22919/8 Ιουνίου 55/9
ΟΘΩΝ

ΕΛΕΟΥ ΘΕΟΥ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Επί τη αναφορά της Ημετέρας επί των Εσωτερικών Γραμματείας την 14/16

τ. ε και της των Οικονομικών την 5/17Ιουνίου αριθ. 10829 αποφασίζωμεν

τα εξής.

Επικυρούμεν την δια της Ημετέρας αποφάσεως των 18 Φεβρουαρίου/ 2

Μαρτίου 1834 ορισσθείσαν παραχώρησιν των χωρίων Αρχάνι, Παλιούρι

και Μακρεση εις τον Ημέτερον Πρέσβην και πληρεξούσιον υπουργού παρά

τη Γαλλική Αυλή΄Κύριον Ιωάννην Κωλέττην, ως τελέιαν ιδιοκτησίαν

αυτού, εις την αγορασθήσαν τιμήν Δραχμών12146/δώδεκα χιλιάδων

εκατόν τεσσαράκοντα εξ/

Δι’ αυτήν δε την προς όφελος των Ημετέρων υπηκόων γεννηθείσαν

παραχώρησιν θέλομεν αποζημειώσει τον Πρέσβην Κύριον Κωλέττην διά

γαιών ενταξίων και υπό τας αυτάς συμφωνίας, ας είχον ως

παραχωρηθείσαι.

Η Ημετέρα επί των Οικονομικών Γραμματεία επιφορτίζεται την

εκτέλεσιν της παρούσης αποφάσεως

Εν Αθήναις την 15/27 Ιουνίου 1837

ΟΘΩΝ

*******

Το παρακάτω έγγραφο είναι:Βασιλικό Διάταγμα από 15/27 Ιουνίου 1837

και το επόμενο έγγραφο υπό αριθμό 22919. Με το οποίο Παραχωρούν τα

κτήματα εις τον Κύριον Κωλέττην με κοινοποίσιν εις τον Κύριον Ρούζιον

από 26 Ιουνίου 1837
Λήψη 439279

15 «Αριθ 13484

Να αναβληθή η αποστολή της

Παρούσης μέχρι ρητής του γραμματέους

Προς τον Οικονομικόν Επίτοπον Φθιώτιδος6

γδαρμένη ράχη ταύτα ξέρω και μαρτυρώ

Το παρόν

Εν Λαμία τη 23 Μαρτίου 1834

Ο έπαρχος Φθιώτιδος ό έφορος Φθιώτιδος

Χρ. Περραιβός Δ.Ιερομνήμων

Πηγή7 «Γενικά Αρχεία του Κράτους- Εθνικά Κτήματα» Μικτής Επιτροπής Φ. 70

Το 10449 έγγραφο που ακολουθεί έχει Συνημμένα ήτοι:

1- .όμοιον από 23 Ιουνίου/5 Ιουλίου 1834

2.- 9230 Διπλόγραφον των κτημάτων Παλιούρι

3.- με το 2/9230 διπλόγραφον κτημάτων Μακρυσης.

4.- 9230 διπλόγραφον κτημάτων Αρχάνι και

5.- 8058 αναφορά Μουσταφά Τζιράνογλου από 27 Απριλίου 1837
Λήψη 439333

Αριθ 1486

Οικονομίας 10449/23 Ιουνίου/5 Ιουλίου/34

Προς την επί των Οικονομικών Γραμματείαν

της Επικρατείας

*****

Λήψεις 439345,46,47 και 48

Αριθ. Πρωτοκ.3964:

Ελήφθη 21 Ιουλίου 1835 Γραμματεία Οικονομικών

Την 21 Ιουλίου 1835 Αθήναι

Κύριε Γραμματεύ

Αναφέρομαι περί υποθέσεως γνωστής εις την Γραμματείαν ταύτην

Διά Βασιλικού Διατάγματος εκδοθέν εις την 18 Φεβρουαρίου/2

Μαρτίου 1834, τα εν τη επαρχία Υπάτη κτήματα ονομαζόμενα Αρχάνι,

Μάκρεση και Παλιούρι παρεχωρήθησαν εις τον υποφαινόμενο αλλά τα

έγγραφα τους ιδιοκτησίας δεν παραχωρήθησαν ακόμη. Πολλάκις ωμίλησα

προφορικώς εις τον έντιμον διευθύνοντα την Γραμματείαν ταύτην. Αλλά

τίποτα μέχρι τούδε δεν απεφασίσθη.